
 
Preisliste www.astroaktuell.ch per 11.2018 - Preisänderungen vorbehalten 
 

 Hintere Davidstrasse 24 Telefon +41 71 220 3785 info@astroaktuell.ch 

 CH-9000 St. Gallen   www.astroaktuell.ch 

Alle Gespräche können auf persönliches Smartphone aufgenommen werden. Telefongespräche auch per Skype 
möglich. Persönliche Gespräche gegen Barzahlung. Telefongespräche in Vorauskasse.  Alle Besprechungen vertraulich. 
Ohne Abmeldung innert 24 Std wird volle Rechnung gestellt.  
 
 

Produktepreise Details Min in CHF 
    
Vorabklärung/Nachbesprechung pro Person 

pro Person 
< 10 Min 
> 10 Min 

gratis 
50 

Einzelgespräch 
Einzelgespräch für Pers bis 20 Jahre 

1 Person/1 Horoskop 
(mit ID/Pass/Ausweis) 

60 
60 

200 
150 

 
Partnergespräch 
Mehrpersonengespräch (Fam/Team) 
Kontaktkosmogramm (max 5 Pers) 

Administrationspauschale 
2 Personen/2 Horoskope 
zB 3 Personen/3 Horoskope (ff.) 
spezielle Vergleichs-/Schwerpunkt-Analyse 

 
60 
60 
60 

50 
400 
600 
375 

Telefon/Skype (Vorauskasse) 
Zeitsetting wählbar in 15 Min-Interv 
 

Administrationspauschale/Person 
(Pro weitere Person im Gespräch: CHF 50) 

 
60 

 

50 
200 

Übermittlung Astrogespräch digital nur in Ausnahmefällen  15 

zusätzliche Horoskopzeichnung pro Stück  10 

Astro+ Coaching 
Mix Astrologie+Systemcoaching 

Administrationspauschale/Person/Horoskop 
1 Person 
Mehrpersonen-Meeting (pro Person) 

 
60 
60 

50 
250 
250 

Astrologische Laufbahn-/ 
Karriereberatung 

Administrationspauschale 
pro Person u/o Horoskop 

 
60 

50 
200 

Astrologische Aufstellung Administrationspauschale 
pro Person u/o Horoskop 
Familie/Team/Unternehmung 

 
60 

50 
200 

Offerte 

Astrologische Computeranalysen Administrationspauschale 
Persönlichkeitsanalyse umfassend 30 Seiten 
Persönlichkeitsanalyse kurz 15 Seiten 
Stärken-/Schwächenprofil 15 Seiten 

 10 
50 
30 
30 

Astrobulletin 1 Jahres-Abo 12 Ex 
 
Astrobulletin ½ Jahres-Abo 6 Ex 
 
Astrobulletin Einzelexemplar 
 Kündigung Abo bis 1 Monat vor  

PDF/Mailing 
Briefpost 
PDF/Mailing 
Briefpost  
PDF/Mailing 
Ablauf, sonst automatische Erneuerung. 

 75 
120 

50 
90 
10 

Vollmondabend (Abendkasse) 1 Person 75 40 

Meditation 1 Person 30 30 

Seminar nach Wahl Tagespauschale CHF 1500 (ohne Reisek.)  Offerte 

Referat nach Wahl Stundenpauschale CHF 400 (ohne Reisek.)  Offerte 

Printmedien  Texthonorar pro 1000 Zeichen 
< 1000 Zeichen 

Offerte 
Offerte 

200 
100 

Interview  30 200 

Gutschein für alle Produkte 
 

Administrationspauschale 
+ Produktepreis (siehe oben) 

 10 
+ Produktepreis  

 
Astro. 
Was die Sterne sagen. 
 

http://www.astroaktuell.ch/

